
M�ST KOPYIVNICE
majetku m�sta

íslo 
íslo GINIS:

M�sto KopYivnice 3 M�stský úYad KopYivnice, atefánikova 1163/12, CZ KopYivnice
IO: ï DI: ï

ï ï

Smlouva o dílo . 0388/2024
uzavYená podle § 2586 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník,

ve zn�ní pozd�jbích pYedpiso

Smluvní 

M�sto KopZivnice
atefánikova 1163 , 742 21 KopYivnice
Bc. Adamem Hanusem, starostou m�sta

I:
DI:
Osoba oprávn�ná jednat ve v�cech technických a realizace díla
Lenka aimí�ková
(dále jen >objednatel<)

atefánikova 58/31, 742 21 KopYivnice
Ing. Vladimírem Pustkou, jednatelem

I:
DI:
Osoba oprávn�ná jednat ve v�cech technických a realizace díla
Ing. Lucie Ku�erová; 
(dále jen jako >zhotovitel<)

Smluvní strany prohlabují, �e údaje uvedené tomto �lánku této smlouvy jsou 
v souladu se skute�ností v dob� uzavYení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, �e 
zm�ny dot�ených údajo a kontakto oznámí bez prodlení druhé smluvní stran�. PYi zm�n� 
identifika�ních údajo smluvních stran v�etn� zm�ny ú�tu není nutné uzavírat ke smlouv� 

, oznámení zm�ny je vbak nezbytné u�init prostYednictvím datové schránky.
Smluvní strany si pYejí komunikovat primárn� prostYednictvím elektronické komunikace, 
kdy jakákoli sd�lení u�in�ná prostYednictvím emailových adres oprávn�ných zástupco 

uvních stran se pova�ují za písemnou formu jednání a jsou pro smluvní strany 
závazná



Úvodní ujednání

Tato smlouva je uzavYena dle § 2586 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, 
ve zn�ní pozd�jbích pYedpiso (dále jen >ob�anský zákoník<). Práva a povinnosti touto 
smlouvou neupravené se Yídí pYíslubnými ustanoveními ob�anského zákoníku. 
Zhotovitel prohlabuje, �e je osobou schopnou odborného výkonu pYi provád�ní díla a �e je 
schopen jednat se znalostí a pe�livostí, která je s jeho odborným zam�Yením spojena ve 
smyslu § 5 ob�anského zákoníku.
Práva a povinnosti smluvních stran jsou stanovena následujícími dokumenty v závaznosti 

uvedeného poYadí: text této stavební rozpo�et zhotovitele, ostatní výchozí 

ad rámec ustanovení uvedených v dokumentech citovaných v této smlouvy 
nebudou �ádná práva a povinnosti dovozovány z dosavadní �i budoucí praxe zavedené 

ami �i zvyklostí zachovávaných obecn� �i v odv�tví týkajícím se pYedm�tu 
pln�ní této smlouvy Nad shora uvedené si strany potvrzují, �e si nejsou v�domy �ádných 
dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí �i praxe.

PZedm�t smlouvy

Na základ� této smlouvy se zhotovitel zavazuje za podmínek obsa�ených v této smlouv�, 
na svoj náklad a na své nebezpe�í a v ní�e uvedeném termínu provést pro objednatele 
dílo Oprava chodníku a pZilehlého parkoviat� na ulici Francouzská
Dílo a jeho rozsah je dále specifikováno v stavebním rozpo�tu zhotovitele, je� tvoYí 
pYílohu této smlouvy. Zhotovitel prohlabuje, �e shledává rozpo�et úplným a �e odpovídá 
dohod� s objednatelem.

pYípad� zjibt�ní jakýchkoliv touto smlouvou nepYedvídaných skute�ností (typicky skryté 
pYeká�ky), které bude nutné odstranit a/nebo jinak vyYebit pro dalbí Yádné pokra�ování 

provád�ní díla, hotovitel pYedlo�í bjednateli návrh Yebení této situace s cenovým 
termínovým dopadem na ustanovení této smlouvy (tj. návrh na provedení mén�prací 

víceprací).
Dílo mo�e být rozbíYeno nebo omezeno o práce a �innosti, které vyplynou z zm�n oproti 
zadání, výhradn� na základ� dohody obou smluvních stran du se zákonem 
�. zadávání veYejných zakáz k, ve zn�ní pozd�jbích pYedpiso. PYedm�tné 
vícepráce mo�e zhotovitel za�ít provád�t pouze na základ� vzájemn� odsouhlaseného 
písemného dodatku k této smlouv� podepsaného ob�ma smluvními stranami. Písemným 
dodatkem bude rovn�� stanoven rozsah mén�prací.
Zhotovitel se zavazuje, �e celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat 
schopnost uspokojit potYeby objednatele vyplývající z této smlouvy, tj. vyu�itelnost, 
bezpe�nost, bezporuchovost, udr�ovatelnost, hospodárnost, ochranu �ivotního prostYedí, 
po�ární bezpe�nost a hygienické po�adavky. Ty budou odpovídat platné právní úprav�, 
technickým normám, projektové dokumentaci, rozhodnutím správních orgáno
dokumentaci zveYejn�né pYi zadání veYejné zakázky a této smlouv�. K tomu se zhotovitel 
zavazuje pou�ívat pouze materiály a konstrukce vyhovující po�adavkom kladeným na 
jejich jakost a mající prohlábení o shod� dle zákona �. 22/1997 Sb., o technických 
po�adavcích na výrobky a o zm�n� a dopln�ní n�kterých zákono, ve zn�ní pozd�jbích 
pYedpiso a jeho provád�cích pYedpiso.
Objednatel se zavazuje Yádn� dokon�ené dílo pYevzít a zaplatit za n�j zhotoviteli cenu 

této smlouvy.



Doba a místo pln�ní díla

Termín zahájení realizace díla: do 30 dno ode dne podpisu této smlouvy.
Dokon�ení a pYedání kompletního díla: do 90 dní od zahájení realizace díla (pYedání 
stavenibt�).
Pokud zhotovitel nebude schopen plynule pokra�ovat v provád�ní díla z dovodu 
nepYíznivých klimatických podmínek, poznamená tuto skute�nost do stavebního deníku. 

pYípad�, �e nepYíznivé é podmínky trvají déle ne� o sob� jdoucích dní, termín 
dokon�ení a pYedání kompletního díla, jako� i termíny dokon�ení a pYedání �ástí díla se 
automaticky posunují o dobu, po kterou tyto nepYíznivé klimatické podmínky
Objednatel je oprávn�n kdykoli naYídit zhotoviteli pYerubení provád�ní díla. V pYípad�, �e 
provád�ní díla bude takto pozastaveno z dovodo na stran� objednatele se termín 
dokon�ení a pYedání kompletního díla, jako� i termíny dokon�ení a pYedání �ástí díla se 
automaticky posunují o dobu, po kterou bylo provád�ní díla pYerubeno.
V pYípad�, �e koordinátor bezpe�nosti a ochrany zdraví pYi práci na stavenibti (dále jen 
>koordinátor BOZP<), osoba vykonávající za objednatele technický dozor na stavb�, 
objednatel nebo jiná k tomu oprávn�ná osoba (napY. oblastní inspektorát práce) pYerubí 
práce na stavenibti z dovodu porubení pravidel bezpe�nosti a ochrany zdraví pYi práci, toto 
pYerubení nebude mít vliv na lhotu pln�ní díla uvedenou v této smlouvy.
Místem pln�ní je chodník p.�. 584/4 a parkovací stání pro 9 aut na p.�. 1340/1, k.ú. 
KopYivnice.

Cena za dílo

za provedené dílo je stanovená dohodou smluvních stran a �iní:

Cena vetn� DPH

056,00 K� 521,76 K� 577,76 K�

Cena za dílo obsahuje vbechny náklady související se zhotovením díla, vedlejbí náklady 
související s realizací stavby, zaYízením stavenibt� a také ostatní náklady související s 
Yádným a úplným provedením díla. Sou�ástí sjednané ceny jsou rovn�� správní a jiné 
poplatky nezbytné pro Yádné a úplné zhotovení díla ve sjednaném rozsahu. 
Cena za dílo sjednaná d této smlouvy je dohodnuta jako cena nejvýbe pYípustná 
a kone�ná a platí po celou dobu realizace díla. Celková cena díla obsahuje vbechny práce 
nutné k provoznímu vyu�ití a Yádnému provedení díla ve smluveném rozsahu, co� 

V pYípad�, �e objednatel po�aduje vypustit n�které práce na díle (mén�práce), bude cena 
za dílo sní�ena, a to ode�tením vebkerých náklado na provedení t�ch �ástí díla, které v 
rámci mén�prací nebudou provedeny. Náklady na mén�práce budou ode�teny ve výbi 
sou�tu vebkerých odpovídajících polo�ek a náklado neprovedených dle stavebního 
rozpo�tu ý je pYílohou této smlouvy.
V pYípad�, �e objednatel po�aduje provést práce, které nejsou sou�ástí díla (vícepráce), 
nebo se pYi realizaci díla zjistí skute�nosti odlibné od cenové nabídky nebo skute�nosti, 
které nebyly v dob� podpisu smlouvy známy
pYedvídat, a tyto skute�nosti mají vliv na cenu díla, budou náklady na tyto vícepráce 
ú�továny podle odpovídajících jednotkových cen polo�ek a náklado, jak jsou stanoveny 

pYíloze této smlouvy. Pokud takto nebude mo�né cenu ur�it pak dle cenové soustavy 
ÚRS platné v dob� uzavYení pYíslubného poní�ené o 15 × ÚRS)



PYípadné vícepráce �i mén�práce budou smluvními stranami pYedem sjednány písemnými 
dodatky smlouvy. Vícepráce budou zahájeny a realizovány a� po uzavYení pYíslubného 
dodatku ke smlouv�.

Platební podmínky ceny díla

Smluvní strany si sjednávají díl�í pln�ní dle § 21 odst. 7 zákona �. 235/2004 Sb., o dani 
pYidané hodnoty, ve zn�ní pozd�jbích pYedpiso, v rozsahu skute�n� provedeného pln�ní 

za kalendáYní m�síc. Datem zdanitelného pln�ní je poslední den pYíslubného m�síce
úhrad� ceny za dílo bude zhotovitel vystavovat daIové doklady (faktury), které zable 

vytvoYeny ve formátu ISDOC a zasílány elektronicky na adresu: 
kopii na emailovou adresu osoby oprávn�né jednat ve v�cech 

technických a realizace díla. Splatnost faktury bude �init nejmén� 14 dní od jejího doru�ení 
objednateli. Faktura bude vystavena jako díl�í s m�sí�ním pln�ním v rozsahu dle 
odsouhlaseného zjibeovacího protokolu za daný kalendáYní m�síc nebo jako kone�ná 

rozsahu dle odsouhlaseného kone�ného zjibeovacího protokolu s vyú�továním do výbe 
ceny díla.
Sou�ástí faktury vystavené zhotovitelem bude objednatelem a osobou vykonávající pro 

hnický dozor odsouhlasený protokol o pYedání a pYevzetí díla. Bez tohoto 
protokolu je faktura neúplná.

li faktura obsahovat zákonem stanovené nále�itosti nebo bude li chybn� 
vyú�tována cena li faktura neúplná �i v jiném formátu ne� ISDOC
oprávn�n vadnou fakturu vrátit zhotoviteli bez zaplacení k provedení opravy. vrácené 
faktuYe objednatel dovod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové 
faktury. Vrátí li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, pYestává b��et povodní lhota 
splatnosti. Nová lhota splatnosti b��í op�t ode dne doru�ení nov� vyhotovené 
(zhotovitelem opravené) faktury.
Objednatelem nebudou poskytovány zálohy.

Staveniat�

Objednatel pYedá objekt, ve kterém je provád�no dílo (dále také >stavenibt�<), z
po podpisu této smlouvy, a to ve lhot� uvedené v této smlouvy, o pYedání 
stavenibt� bude mezi smluvními stranami sepsán a podepsán zápis.

kam�iku pYevzetí stavenibt� nese zhotovitel nebezpe�í bkody na díle, na v�cech 
ur�ených k jeho provedení a na stavenibti
ZaYízení stavenibt� zabezpe�uje zhotovitel v souladu se svými potYebami, dokumentacemi 
pYedanými objednatelem a s po�adavky objednatel Obvod stavenibt� je vymezen 
projektem. Pokud bude zhotovitel potYebovat pro realizaci díla prostor v�tbí, zajistí si jej na 
vlastní náklady a vlastním jménem.
Pakli�e je to nezbytné pro potYeby realizace díla, zhotovitel zabezpe�í vebkerá potYebná 

ení k uzavírkám, prokopávkám záborom komunikací, osazení a údr�bu 
orního dopravního zna�ení apod., a dále zabezpe�í 

výstavby a uvedení do povodního stavu v�etn� pYedání správci.
Zhotovitel zajistí na vlastní náklady vebkeré zaYízení stavenibt� a lebení v rozs
nezbytném k provedení díla.
Zhotovitel hradí el energii, vodné, sto�né a dalbí odebraná média. Zhotovitel 
zabezpe�í na své náklady m�Yení jejich odb�ru.

mailto:faktury@koprivnice.cz


Zhotovitel odpovídá v plném r a stavenibti. 
udr�ovat na pYevzatém stavenibti poYádek a �istotu a odstraIovat odpady a ne�istoty, 
vzniklé jeho pracemi. Dále je zhotovitel povinen vhodn� zabezpe�it stavenibt� z hlediska 
bezpe�nosti a ochrany zdraví svých pracovníko i tYetích osob.
Zhotovitel je povinen zajistit v rámci zaYízení stavenibt� podmínky pro výkon funkce 
technického dozoru stavebníka.
Zhotovitel je povinen vyklidit stavenibt� do dno od pYedání díla objednateli. Po uplynutí 
této lhoty je zhotovitel oprávn�n ponechat na stavenibti jen stroje, výrobní zaYízení a 
materiál, potYebný k odstran�ní vad a nedod�lko, se kterými objednatel dílo pYevzal. Tyto 
v�ci je zhotovitel povinen vyklidit do zahájení pYedání a pYevzetí jím odstran�ných vad a 
nedod�lko, které byly uvedeny v zápise o pYedání a pYevzetí díla. 
O vrácení pYevzatého stavenibt� objednateli bude mezi smluvními stranami sepsán zápis.

Provád�ní díla a závazky smluvních stran

Zhotovitel potvrzuje, �e se detailn� seznámil s rozsahem a povahou díla, �e jsou 
známy vebkeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a �e 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné 
pro realizaci díla za dohodnutou smluvní cenu.
Zhotovitel prohlabuje, �e se detailn� seznámil s technickou dokumentací uvedenou v

této smlouvy, a to ji� pYi podání nabídky do zadávacího Yízení, tj. v dostate�ném 
pYedstihu pYed podpisem této smlouvy, a neshledal �ádné zjevné vady této dokumentace.
Zhotovitel je povinen provést dílo vlastním jménem, na svoj náklad, na vlastní odpov�dnost 
a na své nebezpe�í, Yádn� a v�as. Zposob provedení díla tak, aby bylo v souladu s

jejími pYílohami, je oprávn�n si zvolit zhotovitel. Vebkeré v�ci potYebné k 
provedení díla je povinen opatYit zhotovitel.
Zhotovitel je povinen postupovat pYi provád�ní díla v souladu s platnými právními pYedpisy 
souvisejícími s výstavbou, podle schválených technologických postupo stanovených 
platnými �eskými a evropskými technickými normami a bezpe�nostními pYedpisy, v 
souladu se sou�asným standardem u pou�ívaných technologií a postupo pro tento typ 
stavby tak, aby dodr�el smluvenou kvalitu díla. Zjibt�né vady a nedod�lky je povinen 
zhotovitel odstranit na své náklady.
PYi provád�ní díla postupuje z zásahom do práv a právem chrán�ných 
zájmo tYetích osob doblo jen v nezbytn� nutné míYe. Vy�aduje li provedení díla souhlas 
tYetí osoby (napY. vlastníka sousední nemovité v�ci), zajistí tento souhlas zhotovitel.
Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s pYíslubnou dokumentací, soupisem prací, 
rozhodnutími a vyjádYeními státní správy a samosprávy, pYedpisy upravujícími provád�ní 
stavebních d�

písemn� upozornit objednatele na nesoulad mezi zadávacími 
podklady a právními �i jinými pYedpisy v pYípad�, �e takový nesoulad kdykoli v prob�hu 

ád�ní díla zjistí.
Zjistí li zhotovitel pYi provád�ní díla skryté pYeká�ky bránící Yádnému provedení díla, je 
povinen to bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu dalbí postup.
povinen bez odkladu upozornit objednatele na pYípadnou nevhodnost realizace 
vy�adovaných prací nebo na nevhodnost pokyno ud�lených objednate
Zhotovitel odpovídá za bezpe�nost práce a po�ární ochranu na stavenibti od pYevzetí 
stavenibt� do pYedání stavenibt�.
Zhotovitel je povinen umo�nit výkon technického dozoru stavebníka a dále výkon �innosti 
koordinátora bezpe�nosti a ochrany zdraví pYi práci na stavenibti (pokud bude sjednán)



Zhotovitel je povinen plnit vo�i t�mto osobám povinnosti vyplývající z této smlouvy nebo 
právních pYedpiso, a to i bez odpovídajícího pokynu 
Zhotovitel je povinen Yídit se pokyny objednatele pov�dnými zástupci
je povinen písemn� upozornit objednatele na nevhodný pokyn mu ud�lený.
Zhotovitel se zavazuje po celou dobu realizace stavby aktivn� spolupracovat s technickým 
dozorem stavebníka.
Vlastníkem zhotovovaného díla je od po�átku o
Zhotovitel nese odpov�dnost povodce odpado. PYíjmy z prodeje vybouraných materiálo a 
konstrukcí 3 druhotné suroviny (ocel, barevné kovy, ostatní kovy a slitiny) 3 jsou pYíjmem 

. Mno�ství odprodaných druhotných surovin musí být samostatn� prob��n� 
evidováno, objednateli prob��n� dokládáno vá�ními lístky odprodaných druhotných 
surovin a zástupci objednatele pravideln� pYedkládána k odsouhlasení evidence mno�ství 
a druhu odprodaných druhotných surovin. Vebkerý zisk, který za odb�r druhotných surovin 
inkasoval zhotovitel, zable zhotovitel objednateli nejpozd�ji pYi záv�re�ném vyú�tování
ceny za dílo.
Nebezpe�í bkody na zhotovovaném díle a� do jeho pYedání objednateli nese zhotovitel. 

ebezpe�í bkody pYechází na objednatele pYevzetím díla. Jestli�e vbak objednatel pYevzal 
dílo s drobnými a nedod�lky, pYechází nebezpe�í bkody na díle na objednatele a� 
v okam�iku odstran�ní vbech drobných vad a nedod�lko uvedených v pYedávacím 

Objednatel je oprávn�n kontrolovat provád�ní díla prob��n�. Vedle prob��ných kontrol 
vykonávaných objednatelem budou v prob�hu provád�ní díla konány kontrolní dny.
Termíny konání kontrolních dno budou stanoveny v zápisu o pYedání stavenibt�. Kontrolní

svolávány objednatelem, zhotovitel je povinen se jich zú�astnit. V pYípad� 
potYeby zabezpe�uje zhotovitel ú�ast dalbích osob. Kontrolní dny budou Yízeny osobou 
vykonávající technický dozor stavebníka. Zápis z kontrolních dno zajibeuje technický dozor 
stavebníka nebo zhotovitel (dle pYedchozí dohody)
Pln�ní zhotovitele, které vykazují v dob� provád�ní díla nedostatky, je zhotovitel povinen 
nahradit bezvadným pln�ním.
Materiály, které neodpovídají projektovým dokumentacím, nevyhovují pYedepsaným 
zkoubkám nebo jsou objednatelem ozna�eny za pobkozené, musí být odstran�ny ze 
stavenibt�, pYípadn� i z díla (jsou li v n�m ji� zabudovány nebo byly li pYi jeho provád�ní 
pou�ity) ve lhot� stanovené objednatelem a nahrazeny jinými bezvadnými.
Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole provedených prací, které v dalbím 
postupu budou zakryty nebo se stanou nepYístupnými, zápisem do stavebního deníku 

osoby oprávn�né jednat ve v�cech technických a 
této smlouvy

kontrole do 3 pracovních dno ode dne u�in�ní výzvy. Nedostaví li se v uvedené lhot� 
objednatel nebo jeho zástupce ke kontrole, má se zato, �e objednatel kontrolu t�chto prací 

li zhotovitel objednatele vobec, je povinen na �ádost objednatele odkrýt 
práce na svoj náklad

na vy�ádání dolo�it platné atesty �i certifikáty, pYípadn� dalbí 
dokumenty prokazující spln�ní po�adovaných technických a kvalitativních parametro 
pou�ívaných výrobko a materiálo.
Zjistí li objednatel, �e zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi a nedodr�uje 
pYíslubná ustanovení smlouvy, je objednatel oprávn�n po�adovat, aby zhotovitel o
vady vzniklé vadným provád�ním díla a dílo provád�l Yádným zposobem. 
Zhotovitel se zavazuje vést vebkerou evidenci doklado po�adovanou pYíslubnými pYedpisy.



Pracovní doba: smluvní strany sjednávají, �e práce na stavb� mohou probíhat v pracovní 
y takto: bourací práce s vysokou hlukovou zát��í od , ostatní stavební 

práce od , pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. U�init tak mohou ve 
stavebním deníku.

dostate�ném pYedstihu spolupracovat s ekty m�sta a to 
pYedevbím pYi výb�ru materiálo a barev jednotlivých povrcho.

Stavební deník

Zhotovitel je povinen vést ode dne pYevzetí stavenibt� v souladu se stavebním zákonem 
a vyhlábkou MMR R �. 499/2006 Sb., ve zn�ní pozd�jbích 
pYedpiso, stavební deník, do kterého je povinen zapisovat vbechny skute�nosti rozhodné 
pro pln�ní smlouvy o dílo. Zejména je povinen zapisovat údaje o �asovém postupu prací, 
jejich jakosti, zdovodn�ní odchylek provád�ných prací od projektových dokumentací apod. 
Stavební deník musí být na stavb� trvale pYístupný.
Osoba oprávn�ná jednat za objednatele ve v�cech technických a realizace díla 
zaznamená do stavebního deníku jméno a pYíjmení osoby vykonávající technický dozor 
stavebníka �i ordinátor BOZP. PYípadná zm�na n�které ze shora uvedených osob bude 
rovn�� zapsána ve stavebním deníku.
Zápisy do stavebního deníku �iteln� zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí v�dy ten den, 
kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou pYedm�tem zápisu. Mimo 
stavbyvedoucího mo�e do stavebního deníku provád�t záznamy pouze objednatel, jím 
pov�Yený zástupce, osoba vykonávající technický dozor stavebníka pYíslubné 
orgány státní správy. Zápis ve stavebním deníku nenahrazuje dodatek k této smlouv�.
PYi denních záznamech nesmí být vynechána volná místa. Ka�dý zápis musí být podepsán 
stavbyvedoucím zhotovitele nebo jeho zástupcem.
Do stavebního deníku budou zapsány vbechny skute�nosti související s pln�ním smlouvy. 
Jedná se zejména o:

�asový postup prací a jejich kvalitu,
druh pou�itých materiálo a technologií,
zdovodn�ní odchylek v postupech prací a v pou�itých materiálech oproti projektové 
dokumentaci, dalbí údaje, které souvisí s hospodárností a bezpe�ností práce,
stanovení termíno k odstran�ní vad a nedod�lko, které byly zjibt�ny pYi provád�ní 
díla.

Nesouhlasí li stavbyvedoucí se zápisem ve stavebním deníku, který u�inil 
objednatel, nebo jím pov�Yený zástupce, pYípadn� jiné oprávn�né osoby, musí k tomuto 
zápisu pYipojit svoje stanovisko nejpozd�ji do pracovních dno, jinak se má za to, �e s 
uvedeným zápisem souhlasí.
Zmocn�ný zástupce objednatele je povinen sledovat obsah záznamo v deníku a stvrzovat 
je svým podpisem. K zápisom zhotovitele je povinen objednatel písemn� provést 
pYipomínky v�dy do 3 pracovních dno, jinak se pYedpokládá souhlasné stanovisko. 
Zhotovitel se vbak zavazuje jebt� pYed uplynutím této lhoty prokazateln� vyzvat 
zmocn�ného zástupce objednatele k provedení pYipomínek. 
Provád�ní pravidelných denních záznamo ve stavebním deníku kon�í dnem pYedání a 
pYevzetí díla objednatelem bez vad a nedod�lko.
Zápisem ve stavebním deníku nelze m�nit obsah této smlouvy.
Zhotovitel bude odevzdávat zmocn�nému zástupci objednatele prvý propis denních 
záznamo ze stavebního deníku pYi provád�né kontrolní �innosti. Po ukon�ení stavby pak 
oproti vrácení prvního propisu pYedá originál stavebního deníku.



PZevzetí díla

Dílo je provedeno, je dokon�eno (tj. objednateli je pYedvedena zposobilost díla slou�it 
svému ú�elu) a pYedáno o
Zhotovitel splní svou povinnost pYedat dílo objednateli bez vad a nedod�lko v míst� 
provedení díla. O pYedání a pYevzetí díla jsou zhotovitel i objednatel povinni sepsat zápis 
o pYedání a pYevzetí díla. nejpozd�ji vní í pYedem 
objednatele písemn� vyzvat k pYevzetí díla, a to zápisem ve stavebním deníku a emailem 
na emailovou adresu emailovou adresu osoby oprávn�né jednat za objednatele ve v�cech 
technických a realizace díla
Objednatel pYevezme dílo i s ojedin�lými drobnými vadami a nedod�lky, které samy o sob� 
ani ve spojení s jinými nebrání u�ívání díla ani u�ívání díla podstatným zposobem 
neomezují. Tyto drobné vady a nedod�lky je povinen zhotovitel odstranit na své náklady 

pracovních dní od pYedání díla, nesjednají li smluvní strany lhotu jinou.
Po odstran�ní vbech vad a nedod�lko uvedených v zápise o pYedání díla 

jejich pYevzetí obdobn� jako k pYevzetí díla. O odstran�ní vad a nedod�lko 
bude smluvními stranami sepsán zápis o tom, �e vytknuté vady a nedod�lk
zhotovitelem odstran�ny.
Pokud objednatel dílo nepYevezme, proto�e dílo není dokon�eno nebo obsahuje vady a 
nedod�lky bránící jeho Yádnému u�ívání, je povinen v zápise o pYedání díla prohlásit, �e 
dílo nepYebírá a vady a nedod�lky bránící u�ívání díla specifikovat. Po odstran�ní 
nedostatko, pro které objednatel odmítl dílo pYevzít, se obdobn� uplatní postup pYedání 
uvedený výbe v a� této smlouvy.
Zhotovitel je povinen provést pYedepsané zkoubky dle platných právních pYedpiso a 
technických norem. Úsp�bné provedení t�chto zkoubek je podmínkou pYevzetí díla.
O pYedání a pYevzetí díla bude sepsán zápis. Tento zápis poYídí objednatel a bude 

ozna�ení díla,
ozna�ení objednatele a zhotovitele,
�íslo a datum uzavYení smlouvy o dílo v�. �ísel a dat uzavYení jejich dodatko,
cenu za dílo ve zn�ní vbech dodatko,
datum zahájení a datum dokon�ení prací na díle,
soupis pYípadných vad a nedod�lko nebránících Yádnému u�ívání díla a termín jejich 
odstran�ní,
prohlábení objednatele o pYevzetí nebo nepYevzetí díla,
datum a místo sepsání zápisu,
jména a podpisy zástupco objednatele a zhotovitele,
seznam pYedané dokumentace.

V rámci pYedání díla pYedá zhotovitel objednateli doklady a listiny prokazující Yádné 
provedení díla. Vbechny doklady a listiny je zhotovitel povinen pYedat v �eském jazyce. 
T�mito doklady a listinami jsou:

originál stavební deník
zápisy a osv�d�ení o provedených zkoubkách pou�itých materiálo a vebkerých 
zkoubkách a revizích pYedepsaných pYíslubnými pYedpisy, normami, pYípadn� touto 

o likvidaci odpado
ol obsahovat nále�itosti uvedené této smlouvy a pYílohy 

uvedené v této smlouvy, nedojde podpisem protokolu k pYedání díla, leda�e 
smluvní strany v protokolu o pYedání díla výslovn� uvedou dovod nespln�ní konkrétní 
nále�itosti �i nedolo�ení konkrétní pYílohy a výslovn� uvedou, �e i pYesto dochází k pYedání 
díla



li dílo rozd�lené na �ásti, musí dojít postupem dle tohoto �lánku k pYedání ka�dé 
dokon�ené �ásti díla. Protokol o pYedání poslední �ásti díla bude obsahovat rovn�� 
potvrzení o tom, �e dílo bylo kompletn� dokon�eno a pYedáno.

Záruka za dílo

Zhotovitel odpovídá za úplnost a funk�nost pYedm�tu díla, za jeho kvalitu, která bude 
odpovídat této smlouv� a jejím pYílohám a dále platným technickým normám, standardom 
a podmínkám výrobco a dodavatelo materiálo a výrobko, platných v eské republice v 
dob� jeho realizace.
Zhotovitel odpovídá za vady, je� má dílo v dob� pYedání a pYevzetí a za vady, které se 
projeví v záru�ní dob�. Odpov�dnost za vady se Yídí pYíslubnými ustanoveními 
ob�anského zákoníku. Nezvolil
s ní�e uvedenými podmínkami bezplatn� odstranit.
Zhotovitel poskytuje záruku na celé dílo záruku v délce 60 m�síco.
Záru�ní doba za�íná plynout ode dne Yádného provedení díla bez vad a nedod�lko

pYípad� díla rozd�leného na �ásti od okam�iku provedení poslední �ásti díla. V pYípad� 
pYedání díla s drobnými vadami a nedod�lky nebránícími u�ívání díla po odstran�ní vbech 
vad a nedod�lko uvedených v pYedávacím protokole. Záru�ní doba se staví po do
kterou nemo�e objednatel dílo Yádn� u�ívat pro vady, za které nese odpov�dnost 

Vebkeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbyte�ného odkladu 
poté, vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se 
pYípad� pova�uje i oznámení e mailem), obsahujícího specifikaci zjibt�né vady, které bude 
odesláno na adresu zhotovitele uvedenou v této pYípadn� na emailovou 

oprávn�né jednat za zhotovitele ve v�cech technických a realizace díla
Zhotovitel se zavazuje, �e v pYípad� uplatn�ní vad díla objednatelem bezplatn� odstraní 
reklamované vady, nebo v pYípad� neodstranitelné vady poskytne objednateli pYim�Yenou 
slevu z celkové ceny díla odpovídající rozdílu ceny díla s vadou a bez vady.
Zhotovitel se v pYípad� uplatn�ní reklamace vady díla objednatelem zavazuje potvrdit 
objednateli bezodkladn� pYijetí reklamace vady díla, uskute�nit prov�rku k zjibt�ní 
dovodnosti a charakteru vady.
Zhotovitel zapo�ne s odstran�ním vady nejpozd�ji do 10 dno ode dne doru�ení oznámení 
o vad�, pokud se smluvní strany nedohodnou písemn� jinak. V pYípad� vady, která brání 
u�ívání díla, zapo�ne s odstran�ním vady neodkladn� nejpozd�ji do 24 hodin 
od doru�ení oznámení o vad�. Vada bude odstran�na nejpozd�ji do 14 dno ode dne, kdy 
bylo zapo�ato s odstran�ním vady, v pYípad� vady bránící u�ívání díla 
bylo zapo�ato s odstran�ním vady, pokud smluvní strany neur�í lhoty jiné. K dohodám dle 

oprávn�n ve v�cech technických a realizace díla dle 
�l. 1 této smlouvy
Nezapo�ne li zhotovitel s odstran�ním vady ani b�hem dvojnásobku dob uvedených 

této smlouvy, je objednatel oprávn�n pov�Yit odstran�ním vady tYetí osobu. 
Vebkeré takto vzniklé náklady objednatele uhradí zhotovitel ráva objednatele 
ze záruky nejsou dot�ena. Právo objednatele vo�i zhotoviteli na uplatn�ní náhrady bkody 
není dot�eno. 

O odstran�ní vady musí být sepsán zápis, ve kterém objednatel potvrdí odstran�ní vady 
nebo uvede dovody, pro které odmítá opravu pYevzít.
objednateli na provedenou opravu záruku ve stejné délce jako na celé dílo.



Odpov�dnost za akodu

Pokud �inností zhotovitele dojde ke zposobení bkody objednateli, nebo tYetím osobám z 
titulu opomenutí, nedbalosti, nebo nepln�ním podmínek vyplývajících ze zákona, 
technických nebo jiných norem, nebo vyplývající z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez 
zbyte�ného odkladu tuto bkodu odstranit a není li to mo�né, tak finan�n� uhradit. Vebkeré 
náklady s tím spojené
Zhotovitel odpovídá i za bkodu zposobenou t�mi, kteYí pro n�j dílo provád�jí.
Zhotovitel odpovídá za bkodu zposobenou okolnostmi, které mají povod v povaze strojo, 
pYístrojo, nebo jiných v�cí, které zhotovitel pou�il, nebo hodlal pou�ít k provád�ní díla.
Za bkodu zposobenou objednateli se pova�ují takté� pokuty, pYíp. jiné sankce za porubení 
právních pYedpiso, které bude objednatel povinen zaplatit, doblo porubení právního 
pYedpiso z dovodo spo�ívajících v jednání zhotovitele.

tel je povinen u�init vebkerá opatYení potYebná k odvrácení bkody nebo k jejich 
zmírn�ní.
Zhotovitel je povinen být pojibt�n proti bkodám zposobeným jeho �inností v�etn� mo�ných 
bkod zposobených pracovníky zhotovitele, a to ve výbi odpovídající mo�ným rizikom ve 
vztahu k charakteru stavby a jejímu okolí, minimální limit pojistného pln�ní je K�, a 
to po celou dobu provád�ní díla. Pojistnou smlouvu kdykoliv na po�ádání v originále 
pYedlo�í zástupci objednatele k nahlédnutí.

Poddodavatelé

oprávn�n pov�Yit provedením díla tYetí osobu (poddodavatele). U�ije
provedení díla, a to i n�kterých �ástí díla, n�kterých konkrétních prací �i 

dodávek, tYetí osobu, odpovídá tak, jako by plnil sám.
Zhotovitel je odpov�dný za to, �e vebkeré pln�ní poskytované dle této smlouvy bude 
poskytováno pracovníky a jinými osobami, které jsou odborn� schopné a zdatné dané 
pln�ní poskytnout.
Zhotovitel je povinen pYedlo�it objednateli seznam dodavatelo, jejich� podíl na 
provád�ní díla pYesáhne celkové ceny díla pYedtím, ne� daný poddodavatel 
zapo�ne s poskytováním pln�ní li ke zm�n� t�chto poddodavatelo, je zhotovitel 
povinen o tomto objednatele informovat písemn� bez zbyte�ného odkladu.

Dalaí ujednání

Zhotovitel se zavazuje, �e po celou dobu pln�ní svého závazku z této smlouvy bude mít 
na vlastní náklady sjednáno pojibt�ní odpov�dnosti za bkodu zposobenou tYetím osobám 
vyplývající z dodávaného pYedm�tu pln�ní s limitem min. K�. Pojibt�ní musí 
obsahovat krytí bkod zposobené na majetku, zdraví tYetích osob v�etn� krytí odpov�dnosti 
za finan�ní bkody. Na vy�ádání je z pYedlo�it é 
smlouvy a prokázat trvání pojibt�ní. Nespln�ní povinností zhotovitele uvedených v
odstavci se pova�uje za podstatné porubení smlouvy.

Smluvní pokuty

objednateli smluvní pokutu ve výbi celkové
dílo bez DPH za ka�dý i zapo�atý den prodlení s provedením (tj. dokon�ením a pYedáním) 
kompletního díla ve lhot� stanovené dle této smlouvy (pYíp. prodlou�ené dle l. 

této smlouvy)



V pYípad� prodlení s vyklizením a vy�ibt�ním stavenibt� ve lhot� uvedené v této 
se zhotovitel zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výbi ve výbi celkové 

ceny za dílo bez DPH za ka�dý i zapo�atý den prodlení.
V pYípad�, �e zhotovitel neodstraní drobné vady a nedod�lky uvedené v zápise o pYedání 
a pYevzetí díla (pYíp. �ásti díla) této smlouvy, zaplatí objednateli smluvní 
pokutu ve výbi vé ceny za dílo bez DPH za ka�dý nedod�lek �i vadu, u 
nich� je v prodlení a za ka�dý den prodlení.

prodlením jakéhokoli pln�ní ve lhotách uvedených v
této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výbi celkové 
za dílo bez DPH za ka�dý i zapo�atý den prodlení ka�dé reklamované vady. 
Zaplacením smluvní pokuty není dot�eno právo na náhradu bkody. Náhradu bkody lze 
vymáhat samostatn� vedle smluvní pokuty v plné výbi.
V pYípad�, �e zanikne pYed Yádným ukon�ením díla, nezaniká nárok na 
smluvní pokutu, pokud vznikl dYív�jbím porubením povinnosti. Zánik závazku pozdním 
spln�ním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s pln�ním.
Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavin�ní a 
na tom, zda a v jaké výbi vznikne druhé stran� bkoda, kterou lze vymáhat samostatn�.

Ukonení smlouvy

Smluvní strany mohou ukon�it smluvní vztah písemnou dohodou. PYi ukon�ení smlouvy 
jsou smluvní strany povinny vzájemn� vypoYádat své závazky, zejména si vrátit v�ci 
pYedané k provedení díla, vyklidit prostory poskytnuté k provedení díla a místo provedení 
díla a uhradit vebkeré splatné pen��ité závazky podle smlouvy; zánikem smlouvy rovn�� 
nezanikají práva na ji� vzniklé (splatné) majetkové sankce podle smlouvy.
V pYípad� zániku závazku pYed Yádným spln�ním díla je zhotovitel povinen ihned pYedat 
objednateli nedokon�ené dílo v�etn� v�cí, které opatYil a které jsou sou�ástí díla a uhradit 
pYípadn� vzniklou bkodu. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu v�cí, které opatYil 
a které se staly sou�ástí díla. Smluvní strany uzavYou dohodu, ve které upraví vzájemná 
práva a povinnosti.
Objednatel je oprávn�n od této smlouvy odstoupit v pYípad� podstatného porubení 
mluvních podmínek

je zhotovitel v prodlení s dokon�ením díla dle této smlouvy o více ne� 
dní,
nezahájí li zhotovitel práce na díle do dno ode dne pYedání stavenibt�,
zhotovitel provádí práce na díle v rozporu s touto smlouvou o dílo �i nekvalitn� a 
nezjedná nápravu ani v pYim�Yené dob� poté, co byl na tuto skute�nost upozorn�n,

ani v pYim�Yené dob� poté, co byl upozorn�n
na skute�nost, �e se jedná o závazný pokyn, na kterém objednatel trvá, a byl pou�en 
o mo�nosti objednatele z tohoto dovodu odstoupit od smlouvy

li pYíslubným soudem rozhodnuto o tom, �e zhotovitel je v úpadku ve smyslu 
zákona �. 182/2 o úpadku a zposobech jeho Yebení (insolven�ní zákon)
zn�ní pozd�jbích pYedpiso,
podá li zhotovitel sám na sebe insolven�ní návrh

pYípadech porubení smlouvy podstatným zposobem uvedených v této smlouv�
Odstoupením smlouva o dílo zaniká dnem, kdy bude oznámení o odstoupení doru�eno 
druhé smluvní stran�. V pYípad� odstoupení je zhotovitel povinen ihned po obdr�ení 
písemného oznámení o odstoupení od smlouvy pYedat objednateli nedokon�ené dílo.



Odstoupením od smlouvy není dot�eno právo oprávn�né smluvní strany na náhradu bkody 
ani na zaplacení smluvní pokuty. Odstoupením od smlouvy není dot�ena smluvní záruka, 
která se uplatní v rozsahu stanoveném touto smlouvou na dosud provedenou �ást díla.
Odstoupením od smlouvy není dot�ena odpov�dnost za vady, které existují na doposud 

é �ásti díla ke dni odstoupení.

Záv�rená ujednání

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a ú�innosti dnem 
uveYejn�ní v registru smluv dle zákona �. 340/2015 Sb. Smlouvu zable správci registru k 
uveYejn�ní objednatel.
Smluvní strany prohlabují, �e se podmínkami této smlouvy na základ� vzájemné dohody 
Yídily ji� ode dne dojednání/podpisu této smlouvy a vebkerá vzájemná pln�ní poskytnutá 
ode dne dojednání/podpisu této smlouvy do dne nabytí ú�innosti této smlouvy pova�ují za 
pln�ní poskytnutá podle této smlouvy
UzavYení této smlouvy schválila Rada m�sta KopYivnice na své schozi dne 
usnesením �. 
Zm�nit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatko, které budou vzestupn� �íslovány, výslovn� prohlábeny za dodatek této smlouvy 
a podepsány oprávn�nými zástupci smluvních stran.
Zhotovitel nemo�e bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze 
smlouvy tYetí osob�.
Pokud n�které z ustanovení této dohody je, nebo se stane neplatným, �i zdánlivým, 
neplatnost, neú�innost �i zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost 
smlouvy jako celku ani jiných ustanovení této dohody, pokud je takovéto neplatné, 
neú�inné �i zdánlivé ustanovení odd�litelné od zbytku této dohody. Smluvní strany se 
zavazují takovéto neplatné, neú�inné �i zdánlivé ustanovení nahradit novým platným a 
ú�inným ustanovením, které svým obsahem bude co nejv�rn�ji odpovídat podstat� a 
smyslu povodního ustanovení.
Smluvní strany shodn� prohlabují, �e si tuto smlouvu pYed jejím podpisem pYe�etly, a �e 
byla uzavYena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vole ur�it�, vá�n� a 
srozumiteln� a její autenti�nost stvrzují svými podpisy.

elektronickém originálu podepsaném elektronickými 
oprávn�ný zástupco smluvních stran.

Nedílnou sou�ástí této smlouvy jsou pYílohy: 
Stavební rozpo�et

Ing. Vladimír Pustka

Ing. 

Vladimír 

Pustka

Digitáln� 

podepsal Ing. 

Vladimír Pustka 

Datum: 

2024.06.20 

14:53:27 +02'00'

Digitáln� podepsal Bc. Adam Hanus
Datum: 26.06.2024 17:23:00 +02:00



Dodávky
Montá�
Dodávky
Montá�
Dodávky
Montá�

Poznámka:

Krycí list rozpo�tu

Název stavby:

Za�átek výstavby:

Platnost nabídky:

výstavby:

Oprava chodníku a pYilelého parkoviat� 
na ul. Francouzská - Severka

ul. Francouzská, KopYivnice

Lumír Kvita

IO/DI:

IO/DI:

IO/DI:

Polo�ek:

Rozpo�tové náklady v K�

M�sto KopYivnice - odbor OMM

 

Základní rozpo�tové náklady DoplIkové náklady Náklady na umíst�ní stavby (NUS)

Ostatní materiál
PYesun hmot a sutí

Práce pYes�as
Bez pevné podl.
Kulturní památka

ZaYízení staveniat�

Územní vlivy
Provozní vlivy
Ostatní
NUS z rozpo�tu

Základ 0%
Základ 15%
Základ 21% Celkem v�etn� DPH

Datum, razítko a podpis Datum, razítko a podpis Datum, razítko a podpis



 Kód Mno�ství Jednotková cena (K�) Náklady dodávka (K�) Náklady montá� (K�) Náklady celkem (K�)Zkrácený popis

Stavební rozpo�et

Název stavby:

Platnost nabídky:

Oprava chodníku a pYilelého parkoviat� na ul. Francouzská - Severka

ul. Francouzská, KopYivnice

Doba výstavby:

Za�átek výstavby:

Konec výstavby:

Zpracováno dne:

M�sto KopYivnice - odbor OMM

 

Lumír Kvita

PYípravné a pYidru�ené práce
Odstran�ní podkladu pl.do 200 m2, �ivice tl. 5 cm
Odstran�ní podkladu pl.do 200 m2, �ivice tl. 10 cm
Odstran�ní podkladu pl.200 m2, bet.prostý tl.15 cm
Vytrhání obrubníko chodníkových a parkových
Rozebrání dla�eb ze zámkové dla�by v kamenivu
Bourání konstrukcí z betonu prostého ve vykopávk.
Vybourání kanal.rámo a poklopo plochy do 0,6 m2
Odkopávky a prokopávky
Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 100 m3
Hloubení rýh a.do 60 cm v hor.3 do 50 m3, STROJN�
PYemíst�ní výkopku
Vodorovné pYemíst�ní výkopku z hor.1-4 do 10000 m
Poplatek za skládku horniny 1- 4, �. dle katal. odpado 17 05 04
Povrchové úpravy terénu
Ploaná úprava terénu, nerovnosti do 10 cm v rovin�
Zalo�ení trávníku parkového výsevem v rovin�
Nakládání zeminy pro terenní úpravy
Vodorovné pYemíst�ní zeminy do 10000 m
PYesetá zemina pro terenní úpravy

Oprava asfaltové komunikace tl. 10 cm - odstran�ní a ru�ní pokládka, v�. materiálu
Podkladní vrstvy komunikací, letiae a ploch
Podklad ze at�rkopísku po zhutn�ní tlouaeky 5 cm
Podklad z beton recyklát tYíd�ný 32-63, tl. 15 cm
Podklad z drceného kameniva 16-32, tl. 15 cm
Kryty pozemních komunikací, letiae a ploch dlá�d�ných (pYedla�by)
Kladení dla�by velké kostky,lo�e z kamen.tl. 5 cm
Kladení zámkové dla�by tl. 6 cm do drt� tl. 4 cm
Ostatní konstrukce a práce na trubním vedení
Osazení poklopu s rámem do 100 kg
Výaková úprava vstupu do 20 cm, poklop aachty
DoplIující konstrukce a práce na pozemních komunikacích a zpevn�ných plochách
Osazení stojat. obrub.bet. s op�rou,lo�e z C 12/15
Prorá�ení otvoro a ostatní bourací práce
O�iat�ní vybour. kostek velkých s výplní kam. t��.
Komunikace pozemní a letiat�
PYesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlá�d�ný
Elektromontá�e
Trubka Kopex,ulo�ená voln�, 48 mm
PYesuny sutí
Nakládání nebo pYekládání suti a vybouraných hmot



Ostatní materiál
Kostka dla�ební velká  15 -17 cm   1t=2,5m2 - zásoby investora!!
Obrubník chodníkový ABO 16-10 1000/80/250
Obrubník silni�ní dvouvrstvý ABO 2-15  100x15x25cm
Dla�ba HOLLAND I SLP skladba 20x10x6 cm antracit
Dla�ba HOLLAND V 300 x 300 x 60 mm pYírodní

Vodorovné pYemíst�ní suti na skládku do 5000 m
Poplatek za recyklaci sue do 5 % pYím�sí (skup.170107)
Ostatní
PYechodné dopravní zna�ení
Vyty�ení in�enýrských sítí




